
 

 

 
 
 

 
AUTORIZACIÓN Y APROBACIÓN DEL GASTO 

 
 

Nº DE EXPEDIENTE: 202400000267 

OBJETO DEL CONTRATO: 

CONTRATO DE SERVICIOS PARA EL 
RETIMBRADO Y PRUEBAS DE PRESIÓN EN 
DISTINTOS ELEMENTOS EXTINTORES 
INSTALADOS EN MUSEO NACIONAL CENTRO DE 
ARTE REINA SOFÍA Y EDIFICIOS ANEJOS. 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 
24.302.333A.227.06 

IMPORTE LICITACION: SETENTA Y CINCO MIL EUROS (75.000,00 €) 

IMPORTE IVA QUINCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS 
(15.750,00 €) 

IMPORTE TOTAL: NOVENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS 
(90.750,00 €) 

ANUALIDADES 
 
2024: 90.750,00 € 
 

 
Una vez llevados a cabo los trámites necesarios con sujeción a la normativa actual, en relación con el 
expediente arriba referenciado, este ÓRGANO, en uso de las facultades que le confiera la legislación 
vigente ACUERDA: 
 
AUTORIZAR: la apertura del procedimiento de adjudicación mediante el sistema de procedimiento 

abierto simplificado, según el artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público. 

 
APROBAR: un gasto, para el objeto del contrato e importe arriba indicados. 
 

 
Madrid, 

EL DIRECTOR DEL MNCARS 
P. D. Resolución 12-04-2013 

EL SUBDIRECTOR GERENTE 
 
 
 
 

FDO: JULIÁN GONZÁLEZ CID 

JU
LI

AN
 G

O
N

ZA
LE

Z 
C

ID
 - 

20
24

-0
8-

02
 1

0:
46

:1
8 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_M

JF
XE

W
U

H
2O

2T
C

5F
XB

9G
VT

LJ
XB

TR
P 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


